[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

городское поселение
«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» августа  2016 г.                                                                                       № 770
«О ПЕРЕВОДЕ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ С ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО НА ПОКВАРТИРНОЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩИХ ПРИБОРОВ»
В целях повышения энергетической эффективности при потреблении топливно-энергетических ресурсов и минимизации расходов населения на оплату коммунальных услуг по теплоснабжению при использовании нормативов потребления по отоплению, рассмотрев уведомление ООО «РЕМЕКС ТЕПЛОМАШ» о выводе из эксплуатации источника тепловой энергии и тепловых сетей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», ст. 37 Устава муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец»,  Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на территории МО ГП «Город Малоярославец», подлежащих переводу в 2017 г. с централизованного на поквартирное теплоснабжение с использованием газоиспользующих приборов (приложение № 1).
2. Перевод многоквартирных домов осуществляется с согласия всех собственников помещений на проведение перевода системы теплоснабжения многоквартирного дома на индивидуальную поквартирную схему теплоснабжения с использованием внутриквартирных источников тепловой энергии и при наличии протокола общего собрания в соответствии с требованиями Жилищного кодекса РФ.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации МО ГП «Город Малоярославец» разработать и внести на утверждение графики проведения работ по переводу с централизованного на поквартирное теплоснабжение с использованием газоиспользующих приборов всех помещений многоквартирных домов и отключению этих многоквартирных домов от системы централизованного теплоснабжения.

4. Финансовому отделу Администрации МО ГП «Город Малоярославец» обеспечить своевременное выделение денежных средств на проведение работ по переводу муниципальных квартир в многоквартирных домов, подлежащих переводу с централизованного на поквартирное теплоснабжение с использованием газоиспользующих приборов в соответствии с муниципальной программой «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» на 2014-2020 годы».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному развитию -начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»                                                                 Г.Б. Харлампов
Приложение № 1
к постановлению Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»

От 23.08.2016 г. № 770
Перечень
многоквартирных домов,  расположенных на территории МО ГП «Город Малоярославец», подлежащих переводу в 2017 г. с централизованного на поквартирное теплоснабжение с использованием газоиспользующих приборов

	№ п/п
	адрес

	1
	г. Малоярославец, ул. Строительная, д. 1

	 2
	г. Малоярославец, ул. Строительная, д. 2

	3
	г. Малоярославец, ул. Строительная, д. 3

	4
	г. Малоярославец, ул. Строительная, д. 8

	5
	г. Малоярославец, ул. Строительная, д. 10

	6
	г. Малоярославец, ул. Строительная, д. 11

	7
	г. Малоярославец, ул. Дружбы, д. 6